因公司与成都轨道城市发展集团有限公司签订的原合同协议书已不具备实施条件，双方经友好协商后达成一致意见，不

再继续履行原合同，双方签署了终止协议。2020年1月6日，公司公告了《关于重大合同终止的进展公告》。

2、公司名称、法定代表人变更事项

经公司2019年12月2日第三届董事会第十四次会议、2019年12月18日2019年第三次临时股东大会审议，通过了公司名称

变更、法定代表人变更等相关议案。2020年1月14日，公司名称由“山鼎设计股份有限公司”变更为“华图山鼎设计股份有限公

司”，英文名称由“Cendes CO.,LTD.”变更为“Huatu Cendes CO., LTD.”，法定代表人由车璐变更为陈栗。

3、关于公司副总经理辞职及聘任

2020年1月21日，刘骏翔先生因其个人原因申请辞去公司副总经理一职，经公司总经理陈栗提名，董事会提名委员会审

核及公司第三届董事会第十六次会议审议通过，董事会同意聘任章丹女士、王强先生担任公司副总经理。

4、证券简称变更事项

经公司2020年4月20日第三届董事会第十七次会议、2020年5月11日2019年年度股东大会审议通过，公司证券简称已由“山

37

华图山鼎设计股份有限公司 2020 年半年度报告全文

鼎设计”变更为“华图山鼎”，英文简称由“CENDES”变更为“HUATU CENDES”，公司证券代码不变，仍为“300492”。

5、关于终止部分募集资金投资项目并将结余募集资金永久补充流动资金的事项

经公司2020年7月22日第三届董事会第十九次会议、第三届监事会第十四次会议，2020年8月7日2020年第一次临时股东

大会审议通过，公司终止“区域业务拓展中心建设”项目并将该项目结余募集资金（具体金额以实际结转时专户余额为准）永

久补充流动资金，用于与公司主营业务相关的生产经营活动。

6、注册资本变更

2020 年 6 月 23日，公司实施完成了 2019 年年度权益分派，总股本由 83,200,000 股增加至141,047,370 股。2020年8

月18日公司公告已完成注册资本变更登记手续，并领取了成都市市场监督管理局换发的《营业执照》，注册资本由 83,200,000

元增加至 141,047,370 元。

以上公告具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

38

华图山鼎设计股份有限公司 2020 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,771,948 28.57% 0 0 12,940,960 -5,284,862 7,656,098 31,428,046 22.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 23,771,948 28.57% 0 0 12,940,960 -5,284,862 7,656,098 31,428,046 22.28%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 23,771,948 28.57% 0 0 12,940,960 -5,284,862 7,656,098 31,428,046 22.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 59,428,052 71.43% 0 0 44,906,410 5,284,862 50,191,272 109,619,324 77.72%

1、人民币普通股 59,428,052 71.43% 0 0 44,906,410 5,284,862 50,191,272 109,619,324 77.72%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 83,200,000
100.00

%
0 0 57,847,370 0 57,847,370 141,047,370 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司实施2019年度权益分派及离任董事车璐、文学军所持股份部分解除限售引起股份变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年5月11日，公司2019年度股东大会审议通过了《关于<2019年度利润分配预案>的议案》。2020年6月23日，公司

2019年度权益分派实施完成，以资本公积转增股本57,847,370股，本次转增股本后，公司的总股本由83,200,000股增加至

141,047,370股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

  报告期内，公司2019年度权益分派实施完成，以资本公积转增股本57,847,370股，本次转增股本后，公司的总股本由

39

华图山鼎设计股份有限公司 2020 年半年度报告全文

83,200,000股增加至141,047,370股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司已依据报告期普通股加权平均数重新计算列示最近一期基本每股收益和稀释每股收益及归属于公司普通股股东的每股

净资产。